GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Pcms_Perito&AgentePJud\Edital003_Pcms_PeritoAgenteJud2013.doc - 1/6

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

EDITAL n. 3/2013 - SAD/SEJUSP/PCMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DA CARREIRA POLÍCIA

CIVIL/PCMS/2013

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

disposto no Edital n.1/2013 - SAD/SEJUSP/PCMS, de 30 de agosto de 2013, tornam pública, para

conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos que requereram isenção do pagamento

da taxa de inscrição e tiveram seu pedido DEFERIDO, conforme constante no anexo único a

este edital, observando-se:

I - os candidatos que tiveram seu pedido deferido e foram beneficiados com

a isenção do pagamento da taxa de inscrição deverão imprimir o comprovante de inscrição que

está disponível no endereço eletrônico www.concurso.ms.gov.br, link comprovantes e boletos,

sendo responsabilidade exclusiva do candidato a obtenção desse documento.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE SETEMBRO DE 2013.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Pcms_Perito&AgentePJud\Edital003_Pcms_PeritoAgenteJud2013.doc - 2/6

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 3/2013 - SAD/SEJUSP/PCMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DA CARREIRA POLÍCIA

CIVIL/PCMS/2013

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO DEFERIDO

Inscrição n. Nome

038232104479 ADELINO VARGAS PADILHA

038232081566 ADEMIR ALMEIDA DA SILVA FIDELIS

038232000508 ADEMIR DOS SANTOS

038230095727 ADENICE LIRA SOARES

038232099615 ADRIELLY DOS SANTOS PINTO

038232016918 ALEXANDRE BRITO DOS SANTOS

038232105309 ALEXANDRE LEÃO DA SILVA FRANÇA

038232023228 ALEXSANDRO ARCE DURAND

038232006222 ALINE SANTOS NOLASCO

038231083492 AMARILDO JOSE DOS SANTOS

038232106058 AMARILDO VIEIRA VAEZ

038232020638 ANA MANOELA ARAUJO PEREIRA DE OLIVEIRA

038232095662 ANDERSON JOAO BAROZZI

038232057924 ANDERSON SILVEIRA BARBOSA

038231001740 ANDERSON SUSUMU KAZAMA

038232001740 ANDERSON SUSUMU KAZAMA

038230001740 ANDERSON SUSUMU KAZAMA

038231104059 ANDRÉA REGINA CHAGAS

038232104851 ANDREIA RENATA RODRIGUES LIMA

038230103756 ANDREWS PAES DE SIQUEIRA

038232067565 ANTONIA CRISTINA GOMES GARCIA

038230082908 ANTONIO DOS SANTOS MARÇAL JUNIOR

038232094459 ANTONIO RUCKER

038230007536 ANTONIO VALTEIR DE SOUZA

038232083837 APARECIDO RIBEIRO DE SOUZA

038232000664 ATAIDE GOMES BARBOSA

038230096154 ÁUREA CÉLIA ALMEIDA SILVA

038231106164 BELMIRO CRISPIM

038232100331 BENHUR ASSOLA LONGHI

038232089530 BRUNA DA SILVA FERREIRA

038232002981 CARLA NUNES FEITOSA

038232039794 CARLA FERNANADA VICENTE COUTINHO

038232032300 CARLOS ALVES PEREIRA

038232094456 CARLOS HENRIQUE DA SILVA

038232011339 CAROLINE OLIVEIRA BUREMAN

038230026630 CATALINA LUCIA NANTES SILVA

038230038133 CELSO PERUCI DOS SANTOS

038232032126 CESAR ADILON CANHETE QUISNAU

038232095511 CHARLES BUENO DE ANDRADE

038232105721 CLAUDINEI LIMA DE OLIVEIRA

038232015360 CLAUDIO ANTONIO RIOS DA SILVA

038232094803 CLAUDNEI DE OLIVEIRA ALVES

038230018212 CLAYTON MACEDO DE OLIVEIRA

038230000819 CLAYTON SILVA DE OLIVEIRA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Pcms_Perito&AgentePJud\Edital003_Pcms_PeritoAgenteJud2013.doc - 3/6

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

Inscrição n. Nome

038230000317 CLEIMAR BARBOSA DE BARROS DUTRA

038232003873 CLEUSON DA SILVA SOUZA

038232032036 CLÓVIS PEREIRA

038232020248 CRÉDILER RAMOS LIMA

038232089111 CRISTIANE DOS SANTOS RIVAROLA

038232095319 DAIANE DE MIRANDA FRANÇA

038232002854 DALTREY MOACYR CANO

038225104326 DANIELA MARIA YULE NOGUEIRA DA SILVA

038232007224 DANIELI NUNES LOPES

038232000919 DANILO EUZEBIO PERES

038232023057 DEBORA APARECIDA TOLEDO VIANA

038230106112 DENIS LUCIANO SARATE

038232015930 DENIS WILIAN LIMA

038232001862 DENISE COUTINHO MENDES

038231094294 DENISE FREITAS DE OLIVEIRA

038231105809 DIEGO DIAS MARIANO

038232015663 DIOGO PEREIRA CASTILHO

038228001923 DIOGO PEREIRA DE OLIVEIRA

038232004116 EDENILDA CELIA ROSA

038232043830 EDILENE NOGUEIRA DE OLIVEIRA

038232022210 EDILSON FERREIRA DE ANDRADE

038232104357 EDMILSON RODRIGUES HORACIO

038232081734 ELIANA DOS SANTOS PEREIRA DE SOUSA

038230016212 ELIANE BATISTA DE ARAUJO

038232032174 ELIANE RODRIGUES CABALLERO

038232081294 ELIZANGELA LEME BRAGA

038230067506 ELLIS CHRISTINE CARVALHO DE SOUZA

038232037784 ELZA ERONILDE ROSA CALVES FERREIRA

038232000420 EMMANUEL RAUVER RODRIGUES MARTINEZ

038232073780 ERICA PAES PEREIRA

038232000251 FABILSON GABELONI GUARINI

038232002192 FABIO DE JESUS AZEVEDO

038232016124 FABRICIO PEREIRA MATOS

038232036087 FATIMA ANDREIA RODRIGUES

038232100855 FERNANDO SALES FERREIRA

038230104397 FRANCIANE MAGNA BATISTA MARTINS

038232082018 FRANCIELI DOS SANTOS MELO

038232001790 FRANCISCO DE ASSIS DIAS

038232106514 GEISE CASTRO ORTEGA

038232094846 GERSON RODRIGUES ARANTES

038232104750 GIBSON TOLEDO DIAS

038232105411 GILSON ALVES SOUSA

038232001553 GLAUCO MACIEL LEITE

038232008128 GLEYSON RICARDO DE SIQUEIRA

038230058650 GRACIELA DE SALES QUEIROZ

038225000575 GUSTAVO CARVALHO DE OLIVEIRA

038230062487 GUSTAVO TAKASHI NAKAJIMA

038232062520 HANDERSON RENATO DEDUCH

038231000997 HEBER MOURA DE ALMEIDA

038229031655 HECTOR MARCELL GUERREIRO

038232004647 HELIO ESCOBAR DE SOUZA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Pcms_Perito&AgentePJud\Edital003_Pcms_PeritoAgenteJud2013.doc - 4/6

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

Inscrição n. Nome

038230005710 ISABELA TEIXEIRA ETTO

038231069153 ISMAEL PEREIRA DOS SANTOS

038232081393 IVAN SERGIO DA SILVA DA CRUZ

038230000054 JACQUELINE DO CARMO NUNES ROQUE

038231001906 JANAINA NUNES ROQUE

038232016025 JAQUELINE RESENDE LIRA

038230067409 JEANN PIERRE DE FREITAS CITADIM

038230103938 JEFFERSON NOVAES NUNES

038232002522 JOÃO ANTONIO MASCARENHAS ESTEVES

038230104299 JOAO ROBERTO PEREIRA XIMENES

038232016459 JOCINEIA REGINA DA SILVA SANTOS

038232094431 JONILDO DOMINGOS DA SILVA

038230106155 JORCINEY GONÇALVES

038232000033 JORGE ANTONIO GONÇALVES TORRES

038232094307 JOSE ADRIANO DIONIZIO DE ALBUQUERQUE

038232095761 JOSE ANTONIO DA SILVA DE SOUZA

038232007665 JOSÉ CARLOS DE SOUZA

038232003006 JOSÉ FELIPE DA SILVA MENDES

038232001927 JOSELI KHADUR ROSA PIRES

038230005590 JOSIANE PEREIRA DE SOUZA

038232015426 JOSIANE SILVA PEREIRA

038232001628 JUBIRACY FLORENCIO URQUIZA JUNIOR

038232106162 JULIANA ABDO FERREIRA

038229106034 JULIANE DA SILVA GONÇALVES

038232003587 JULIANO DA SILVA SOUSA

038230104902 KARINA SCIAMARELLI GALVÃO

038232009386 KATIA CILENE BAEZ

038230008480 KEILLA CHRISTIANE PAIXÃO RECALDE

038231106228 KELI BEATRIZ BREMM BRITES

038232003103 KELLY CRISTINA DE ARAGAO ASSUNÇAO

038232103812 KLEBER MARQUES FERREIRA

038232012101 KLEYTON RIBEIRO DE SOUZA

038232011606 LEANDRO DE OLIVEIRA SILVA

038231104145 LEANDRO LUIZ DE OLIVEIRA BARRETO

038232000044 LEANDRO NOGUEIRA DA SILVA

038232004505 LEONARDO DA COSTA SILVA

038230094405 LIDYANE OLIVEIRA FERREIRA

038231016777 LUCAS GOMES DA SILVA

038232003257 LUCIANO FRANCISCO DA SILVA

038230104430 LUCILENE BEZERRA DA SILVA

038232009997 LUIS ANTONIO DE SOUZA

038232014850 LUIS CARLOS MOREIRA ALBINO

038232011583 LUIZ RODRIGUES DE LIMA

038232002630 MAIARA FERNANDA BORGES FERNANDES

038230004039 MARCELA LUZIO FERREIRA

038230004049 MARCELO FERREIRA DE SOUZA

038232013367 MARCIA MARIA TARGINO NOGUEIRA

038232031635 MÁRCIO CESAR DE OLIVEIRA DOS ANJOS

038230104732 MARILEI TERESINHA BOSCARDIN FREITAS

038231068678 MÁRIO PANZIERA JUNIOR

038232016197 MARLON CAVALCANTE DA FONSECA DE ARAUJO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Pcms_Perito&AgentePJud\Edital003_Pcms_PeritoAgenteJud2013.doc - 5/6

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

Inscrição n. Nome

038232100619 MARLON JOSE ANSELMO SILVA

038232000991 MAURA MARCIA DOS SANTOS RIVAROLA

038232040751 MIRIAN FIDELIS DE OLIVEIRA ALMEIDA

038231101159 MISHELL ALVES DE OLIVEIRA

038230094527 NATHÁLIA MARIA FRANCISCO DE ARAÚJO DA SILVA

038230000537 OSCAR DE OLIVEIRA GUIMARÃES

038232071683 PATRICIA VITAL DA SILVA

038230023626 PAULA HELENA RIBEIRA AREVALO BATISTA

038232080224 PAULO HENRIQUE MALUF ALVES

038232095368 PAULO ROGERIO DA ROCHA LIMA

038232104712 PAULO SERGIO SILVA DE OLIVEIRA

038231005484 PRISCILA DA CRUZ FERNANDES

038232094242 RAFAEL KOTAY LIRA

038232094471 RAFAEL ROCHA RODRIGUES PORTO

038230048443 RANAN WARSZAWSKI BARBOSA

038232023836 RICARDO SIQUEIRA QUERELLI

038231104319 ROBERTA STAQUICINI ABRAO DIAS

038232095620 RODRIGO SIMÃO

038232067367 RONALDO SIMÕES DOS SANTOS

038230003179 RONNIE APARECIDO GONZAGA

038232014215 ROSE DIOGO PATEZ

038231007077 ROSEMEIRE DA SILVA TOMICHA

038230000374 ROSILENE APARECIDA DE SOUZA

038232081414 ROSILENE CARDOSO DE SOUZA

038230000281 ROXANE VANDRESSA LEITE MORAES

038232013944 SALETE BRUNO ALMEIDA

038230070807 SAMARA BERNARDO DE SOUZA

038230001133 SEBASTIANA DE CASTRO

038229000067 SEBASTIÃO APARECIDO DE SOUZA

038232057230 SERGIO BISPO DE SOUZA

038232039365 SERGIO KEICHI YAMASAKI

038230031937 SERGIO VIEIRA DO NASCIMENTO

038231005304 SILVIA VILLELA BORGENS

038230104787 SÍRIO PEREIRA RODRIGUES

038232002744 SONIA CRISTINA MAIDANA DA SILVA

038231003864 STENIO BRITO MACEDO

038232081421 SUELLEN MARQUES DIAS

038232094720 TALITA FERREIRA DOS SANTOS

038231106031 TANIA MARQUES DE SOUZA

038231104087 TATIANA GUIMARAES ARAUJO

038230003324 TEREZA SOUZA DE ARRUDA

038231069254 THAÍSSA MOREIRA PRADO

038232014349 THIAGO AUGUSTO VIEIRA E PEREIRA LIMA

038230001714 THIAGO FRANCISCO MENEZES ALVES VIEIRA

038231067264 THIAGO MOREIRA PRADO

038229002432 VALDIRENE SILVA PIRES MACENA

038232106478 VALDOMIRO PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR

038224104804 VANUSA GOMES PEREIRA

038230000638 VICTOR HUGO NAGLIS VIEIRA

038230016192 WAGNER MOREIRA TABOSA

038231106074 WASHINGTON DE OLIVEIRA BONFIM

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Pcms_Perito&AgentePJud\Edital003_Pcms_PeritoAgenteJud2013.doc - 6/6

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

Inscrição n. Nome

038232012428 WELINTON DE ANDRADE JARA

038232005499 WESLEY AVALOS CHAGAS

038232058825 WIGNO FAGNER LIMA MOURA

038232056474 WILLYANS ALBINO DE OLIVEIRA

038230104455 YURI SAMMER CAMARGO RIBEIRO